
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

Číslo jednací: 
Spisová značka 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Email:  

KHSJM 56989/2021/ZN/HV 	 Doporučeně  - do vlastních rukou 
S-KHSJM 55898/2021 

Lenka Potůčková DiS. 
515 213 706, 778 706 433 
lenka.potuckovaRkhsbrno.cz  

Ve Znojmě  dne 22. září 2021 

ROZHODNUTÍ 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  (dále také jen „KHS JmK" 
nebo „orgán ochrany veřejného zdraví") jako správní úřad místně  a věcně  příslušný podle § 82 odst. 1 
a odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  'některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb."), rozhodla 
v řízení podle § 84 odst. 1 písm. u) zákona č. 258/2000 Sb. takto: 

I. 
S účinností ode dne ústního vyhlášení rozhodnutí, tj. ode dne 21.09.2021, se provozovateli 

otravinářského od ik 	z 	í 	 - 	' 
(dále 

jen „účastník řízení" nebo „kontrolovaná osoba") 

na ř izuje 

likvidace pokrmů, surovin, polotovarů  nebo potravin k jejich výrobě  či přípravě  

17 ks houskových knedlíků  po 960 g, 8 ks bramborových knedlíků  po 1040 g, cca 1,5 kg Selského 
uzeného špeku, 4 balení Davelského uzeného špeku o celkové hmotnosti 6,780 kg, 5,128 kg Hovězí 
maso — polotovar, 1,742 kg vepřového boku bez kosti, 2 balení Nivy extra válec o celkové hmotnosti 
4,214 kg, 3,158 kg Zlatý sýr Eidam uzený, 

nacházejících se v potravinářském podniku - provozovně  stravovacích služeb Country Saloon 
na adrese 8. května 35, 671 03 Vranov nad Dyjí (dále také jen „provozovna"). 

Vzhledem k tomu, že řízení bylo vyvoláno porušením právních povinností, ukládá se dle § 79 
odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „správní řád"), 
ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů  a ušlého výdělku, které 
správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů  řízení, ve znění pozdějšího 
předpisu (dále jen „vyhláška č. 520/2005 Sb.") účastníkovi řízení povinnost nahradit náklady řízení 
paušální částkou ve výši 

1.000,- Kč  
(slovy: jeden tisíc korun českých), 

a to do třiceti dnů  ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na zvláštní účet KHS JmK, zřízený 
ro tento účel u České národní banky, pobočky Brno, č. účtu 19-45829621/0710, variabilní symbol: 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz,  ID datové schránky: jaaai36 

Strana I (celkem 2) 



Lenka Potůčková DiS. 
vrchní referent 

oddělení hygieny výživy 
územní pracoviště  Znojmo 

Pokračování č. j. KHSJM 56989/2021/ZN/HV 

Od ů vodn ě ní 

Dne 21.09.2021 vykonali zaměstnanci orgánu ochrany veřejného zdraví státní zdravotní dozor 
(dále jen „SZD" nebo „kontrola") v provozovně, jejímž provozovatelem je účastník řízení. 

O výkonu SZD byl dne 21.09.2021 vyhotoven Protokol o kontrole č.j. KHSJM 
55898/2021/ZN/HV (dále jen „protokol"). 

V rámci kontroly vydal zaměstnanec orgánu ochrany veřejného zdraví v souladu s § 84 odst. 3 
zákona č. 258/2000 Sb. rozhodnutí na místě, kterým v souladu s § 84 odst. 1 písm. u) zákona 
č. 258/2000 Sb. nařídil likvidaci pokrmů, surovin, polotovarů  nebo potravin k jejich výrobě  či přípravě  -
17 ks houskových knedlíků  po 960 g, 8 ks bramborových knedlíků  po 1040 g, cca 1,5 kg Selského 
uzeného špeku, 4 balení Davelského uzeného špeku o celkové hmotnosti 6,780 kg, 5,128 kg Hovězí 
maso — polotovar, 1,742 kg vepřového boku bez kosti, 2 balení Nivy extra válec o celkové hmotnosti 
4,214 kg, 3,158 kg Zlatý sýr Eidam uzený, nacházejících se v provozovně, neboť  předmětný pokrm, 
surovina, polotovar nebo potravina k jejich výrobě  či přípravě, je jiná než bezpečná. 

Předmětné rozhodnutí bylo oznámeno ústně  přítomnému zaměstnanci kontrolované osob 
(dále jen „povinná osoba"), která pro kontrolovanou osobu pracuje 

O ústním vyhlášení rozhodnuti zaměstnanec orgánu ochrany veřejného zdraví v souladu s § 84 odst. 
3 zákona č. 258/2000 Sb. vydal na místě  povinné osobě  písemné potvrzení. 	 1 

Povinná osoba, byla seznámena s obsahem protokolu a byl jí předán jeho stejnopis. 

V rámci výkonu SZD bylo zjištěno, že na provozovně  je skladováno větší množství potravin 
s prošlým datem použitelnosti. Tyto potraviny se stávají zdravotně  závadné, z mikrobiologického 
hlediska podléhají rychlému kažení a mohou tedy znamenat bezprostřední nebezpečí pro lidské 
zdraví. 

Dle § 84 odst. 1 písm. u) zákona č. 258/2000 Sb. je účastník řízení povinen nařízenou 
likvidaci provést na své náklady a její způsob a provedení orgánu ochrany veřejného zdraví 
prokázat. Doklad o likvidaci předložit na KHS JmK v termínu do 30.09.2021. 

Při rozhodování o náhradě  nákladů  správního řízení orgán ochrany veřejného zdraví vycházel 
z ustanovení § 79 odst. 5 správního řádu ve spojeni s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb. Povinnost 
nahradit náklady řízení paušální částkou byla uložena účastníkovi řízení proto, že řízení v této věci 
vyvolal porušením své právní povinnosti. 

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení o podání odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 84 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. podat odvolání do tří dnů  
ode dne doručení písemného rozhodnutí, přičemž do běhu lhůty se nezapočítává den, kdy bylo 
písemné rozhodnutí doručeno. O odvoláni rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví České republiky a 
odvoláni se podává u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 
4, 602 00 Brno. 

Odvolání nemá odkladný účinek a odvolací orgán o něm rozhodne bezodkladně. 

Rozdělovník 
Adresát — 
KFIS JmK - spis 

- LIEPČ, 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz,  ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 


